
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « Oh 12025 г. № 206 
г. Владикавказ 

О реализации Единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организациях Республики Северная 

Осетия-Алания в 2025/26 учебном году 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 июня 2023 года № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации», приказом Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 28 мая 2025 года № 452 «Об 
утверждении перечня приоритетных начальных групп занятий для 
проведения профориентационных мероприятий в 2025/26 учебном году в 
Республике Северная Осетия-Алания» п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить: 
перечень общеобразовательных организаций Республики Северная 

Осетия-Алания, реализующих Единую модель профессиональной ориентации 
в 2025/26 учебном году (приложение 1); 

план («дорожную карту») реализации Единой модели 
профессиональной ориентации в Республике Северная Осетия-Алания в 
2025/26 учебном году (приложение 2); 

количество профориентационных мероприятий при реализации Единой 
модели профессиональной ориентации в Республике Северная Осетия-
Алания в 2025/26 учебном году (приложение 3). 

Заместитель Министра В. Габеев 


